
Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации Знаменского района
 

ПРИКАЗ
 
10.03.2022                                        р.п.Знаменка                                                № 16

О  проведении  семинара-совещания  с  ответственными  за  организацию  и
проведение  Всероссийских  проверочных  работ  на  территории  Знаменского
района в 2022 году 

В соответствии с п.4 «Участие в совещании с лицами, ответственными
за  организацию  и  проведение  ВПР  в  органах  местного  самоуправления,
осуществляющих управление  в  сфере  образования,  по вопросам соблюдения
требований  регламента  проведения  ВПР  и  формирования  позитивного
отношения  к  объективной  оценке  образовательных  результатов»  Дорожной
карты  «Обеспечение  объективности  проведения  Всероссийских  проверочных
работ  в  Знаменском  районе  в  2022  году»,  утвержденной  приказом  отдела
образования  и  защиты  прав  несовершеннолетних  администрации  района  от
01.03.2022  №  12  «Об  утверждении  Дорожной  карты  «Обеспечение
объективности  проведения  всероссийских  проверочных  работ  и  оценивания
работ обучающихся в Знаменском районе в 2022 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 14.03.2022  семинар-совещание (далее - семинар-совещание)
с  лицами,  ответственными  за  организацию  и  проведение  ВПР  в  органах
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
по  вопросам  соблюдения  требований  регламента  проведения  ВПР  и
формирования позитивного отношения к объективной оценке образовательных
результатов.

2.Утвердить план и повестку проведения семинара-совещания согласно
приложениям № 1 и № 2 соответственно.

3.Ответственным  за  подготовку  и  проведение  семинара-совещания
назначить  М.Г.Валиеву,  главного специалиста отдела образования и защиты
прав несовершеннолетних администрации района.

4.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования и 
защиты прав несовершеннолетних                                                       П.В.Пьянов



Приложение № 1
к приказу отдела образования и 

защиты прав несовершеннолетних 
от 10.03.2022 №16

УТВЕРЖДАЮ:
начальник отдела образования и 

защиты прав несовершеннолетних

П.В.Пьянов 

План
проведения семинара-совещания с ответственными за организацию и

проведение Всероссийских проверочных работ на территории Знаменского
района в 2022 году 

Тема:  «Соблюдение  требований  регламента  проведения  ВПР  и
формирования позитивного отношения к объективной оценке образовательных
результатов на территории Знаменского района в 2022 году»

Цели: 
повышение  эффективности  системы  образования  района  по

формированию объективной оценки образовательных результатов;
формирование  позитивного  отношения  к  объективной  оценке

образовательных результатов;
формирование  системы  объективной  внешней  и  внутренней  оценки

образовательных результатов, заинтересованность в использовании оценочных
процедур;

расширение  общественного  участия  в  объективной  оценке  качества
образования. 

Дата проведения: 14.03.2022

Место проведения: зал заседаний адмиинстрации района

Время проведения: 10.00 — 12.00

Участники: первый  заместитель  главы  администрации  района
В.А.Кокина, начальник отдела образования и защиты прав несовершеннолетних
П.В.Пьянов, главный редактор районной газеты «Сельская новь» Т.В. Морозова,
директор  МБОУ  «Знаменская  СОШ»  И.В.Злобина,  школьные  координаторы
организации  и  проведения  ВПР  на  территории  района  в  2022  году,
представители родительской общественности. 

Общее количество участников 35 человек.



Приложение № 2
к приказу отдела образования и 

  защиты прав несовершеннолетних 
от 10.03.2022 №16

УТВЕРЖДАЮ:
начальник отдела образования и 

защиты прав несовершеннолетних

П.В.Пьянов 

Повестка
проведения семинара-совещания с ответственными за организацию и

проведение Всероссийских проверочных работ 
на территории Знаменского района в 2022 году

№ 
п/п

Вопросы повестки Выступающий, 
должность

Регламент

1. Вступительное слово Пьянов Петр 
Владимирович, 
начальник отдела 
образования и защиты
прав 
несовершеннолетних

5 мин.

2. О Порядке проведения ВПР в 
2022 году

Валиева Марина 
Геннадьевна, главный 
специалист отдела 
образования и защиты
прав 
несовершеннолетних, 
муниципальный 
координатор

10 мин.

3. О разработке графика проведения 
ВПР в 2022 году

Злобина Наталия 
Алексеевна, 
заместитель директора
по УВР МБОУ 
«Знаменская СОШ», 
школьный 
координатор

5 мин.



4. Об организации общественного 
наблюдения при проведении 
оценочных процедур на 
территории района в 2022 году

Валиева Марина 
Геннадьевна, главный 
специалист отдела 
образования и защиты
прав 
несовершеннолетних, 
муниципальный 
координатор

5 мин.

5. О работе с родителями по  
формированию позитивного 
отношения к объективной оценке 
образовательных результатов

Шебунова Марина 
Александровна, 
заместитель директора
по УВР МБОУ 
«Знаменская СОШ»

7 мин.

6. Роль СМИ в формировании 
позитивного отношения к 
проведению независимого 
контроля качества образования

Морозова Татьяна 
Валерьевна, главный 
редактор районной 
газеты «Сельская 
новь»

7 мин.

7. Обсуждение вопросов повестки, предложения Каждый 
выступающий
не более 3 
мин.


